Gaii I, §. 52. *adquiritur*.

Horat. cod. Saxon. Poet. 55. *adquirere*.

In codice Guelpherbytano saeculi X. pro *atque* scriptum est plerumque *adque*. \*).

In Arusian. Mess. cod. Gud. *adquiesco* est.

Sallust. cod. Paris. Catil. 14. *adque* (b). Jug. 10. *adquiruntur* (z) et 13 (cz).

Liv. ed. Alsch. XXX, 13. *adque* P id. XXX, 17. et 25. *praeterea* etiam saepissime *atque*. conf. Schneid. p. 251.

Plauti Bacchid. II, 3, 45. *adque* (1).

Arnob. cod. Bruxel. I, 9. *adquirere*, II, 11. *adquiescere*, 12. *adq.* III, 4. *adq.*

Ciceron. cod. Erfurt. de Off. 4. *acquirat* (pro *anq.*), 5. *adquiescit*; de Invent. *adquirendu*, pro Reg. Deiot. 3. *adquiesco*, pro Caec. 2. *aquisisse*, 12. *adque*, pro Mil. 37. *adquierunt*, de Amic. 23 et 24. *acquirat* (pro *anq.*).

Pandect. cod. Florent. *adquirere* exhibit, sed idem *atquin*.

Ciceron. cod. Lag. II, 290. *adquieturum* 13. 17. 67. 70. 73. Gu. 3. *ad quiet.* 2; III, 113. *acquiritur* (pro *anq.*) 2. Gu. 3; III, 131. *adquisierint*, *adq.* s. *acq.* 4. 15. 13. 3. 70. 5.

Ex notis Tironianis *atque* et *adque* erui potest.

Servata est igitur praepositio *ad* in compositis *adquiescere* et *adquirere* (*praeterea* non inventur nisi in obsoleto vocabulo *adquo* pro *quoad* \*\*)), quod idem confirmatur Priscian. l. l., et qui apud nos obtinuit usus scribendi *acquiescere* et *acquirere*, nec non Italorum *acquiescere*, *acquistare*, et Franco-Gallorum *acquiescer* et *acquerir* ei tempori debetur, quo lingua Romana florere desiit. Hinc non immerito colliges, etiam *adque* a Romanis scribi solitum esse, id quod plurimis et lapidum et vetustissimorum codicum exemplis videtur probari. Quod vero *adque* non constanter scriptum invenitur, id mirum esse nequit, quoniam Romani *ad* (praepositionem) et *at* (coniunctionem) saepissime eodem modo scribebant. Quod alterum probat Quintil. I, 7, 5: „Illa quoque servata est a multis differentia, ut *ad* quum esset praepositio *d* litteram, quum autem coniunctio *t* acciperet; itemque *cum*, si tempus significaret, per *q* ac duas *u* sequentes, per *c* vero, si comitem, scribebatur.“ Vel. Long. p. 2230. *at* coniunctionem disiunctivam, *ad* praepositionem esse dicit; id. Mar. Victor. 2458. init. Isidor. Orig. I, XVI. haec habet: „Utputa *ad* cum est praepositio, per *d* litteram, cum est coniunctio, *t* litteram.“ Comminiani ap. Sosip. Char. p. 203. (ap. Lindem. p. 136 sq.) haec sunt: „*At* coniunctionem esse, *ad* vero praepositionem, *εν**γωνίᾳ* tamen est, ut haec per *d* scribatur, ne subsequens *t* littera, duriorem suique similem sonum amplexa dictum faciat immitius“, ubi Freundius in Lex. s. v. legi vult: „*Ad* coniunctionem, *at* vero praepositionem scribunt etc.“ Veteres Grammatici, utrum *adque* an *atque*

\* ) De eo codice, quo Phaedri paraphrastes continetur, v. Ludovici Trossii ad Julianum Fleutelot epistola, prae- missa indici scholarum Gymnas. Hammon. a. 1844; cuius haec sunt p. 5: „Pro *inquit* plerumque *inquit*, pro *atque* scriptum est *adque*, id quod in antiquissimis codicibus obtinere, qui harum rerum periti sunt, norunt.“

\*\*) Hoc vocabulum bis tantum occurrit, Afran. ap. Non. 76, 7; cf. Hand. Tursell. I, 178.

scribendum, non docuerunt, nisi quod Appuleius de Orthogr. p. 13. (Osann. Apuleii de Orthogr. Fragm., Darmst. 1826. p. 42 sq.) haec habet: „Quod olim scribebat per *d adque*, nunc *atque*“; e Grammaticorum silentio, qui hanc quaestionem ne verbo quidem attigerunt, Wagnerum p. 431. secutus colligo, duplarem formulam huius coniunctionis primo et secundo saeculo non in usu fuisse. Norisius quoque (Cenot. Pis.) p. 453. ad probandam hanc sententiam haec adfert: „Diutius vero *adque* scriptum fuisse patet ex rescripto Imperatorum in Cod. Theodosiano; si quidem innumeris aliis omissis L. 44. de Haereticis scribitur: Donatistas *adque* Haereticos; item: ad singulas quasque insulas *adque* provincias. Et in fine: *adque* cet.“ Scaligeri (de causis linguae Latinae p. 52.) haec sunt: „*Adque* illi (veteres) dixerunt, nos *atque*; sane melior priscorum ratio.“ Male igitur Osann. in Ephemerid. Antiquit. Darmstad. 1837. p. 54 sqq. t sequente *q* in *adque* et *adquin* in *d* mutatum esse statuit.

§. 8. *Ad* ante *r* constanter fere *d* in eam litteram mutat. Ex Inscriptionibus exempla non notavi. Mar. Papir. Dipl. N. 79. (a. 557.) *adrumat*; idem est ap. Fest. s. v., apud quem *adrudus* s. v. *rodus*. In Virgilii codicibus constanter scribitur *arripere*, *arrigere* al. Cod. rescript. Vol. I. de Rep. I, 33. *adrogare* et 32. *adrogantia*, id. Vol. II, p. 61; p. 71. *adrogare*; 145. *adrodere*; 347. *adripiunt*; Garg. II, 5. *adrorant*; praeterea constanter *arr.* in his libris scriptum est. Fronton. p. 118. *arripere*, quod vocabulum ita scriptum sexies legitur i. e. quoties occurrit. Sed p. 176. *adrogarem* est. Ap. Niebuhr. p. 110. *adrogantia*. Jur. civil. I, p. 103. *adripiat* pro *abr.*; II, 17; *adripere*, sed III, 41. *arr.* et ita constanter. In Gloss. Plac. *arrogant* et *arrisit*, sed ibidem *adridere* et *adridens*. Gai. I, §. 99. *adrogatio* et 107. *adrogandum*. Horat. cod. Saxon. Poet. 122. *arroget*.

Nipsi cod. Bamb. p. 437. *arreptum*. In Arus. Mess. cod. Gud. *adrepsit* bis. Taciti cod. Med. I, 8. *adroganti*, id. 33; 74. *adrepit*; II, 42. *arripuit*, 72. *adrogantiam*. In Livii (ed. Alsch.) cod. P Bb L XXX, 2. *adrosae*, sed in P2 Bb XXX, 37. *arreptum*.